
Ročník 2008

SBÍRKA ZÁKONŮ
ČESKÁ REPUBLIKA

Částka 66 Rozeslána dne 17. června 2008 Cena Kč 16,–

O B S A H :

210. Nař ízení vlády k provedení zvláštních opatření k boji proti terorismu

211. Nař ízení vlády o druhém zvýšení důchodů v roce 2008

212. Nař ízení vlády o druhém zvýšení příplatků k důchodu v roce 2008

213. Sdě lení Energetického regulačního úřadu o vydání cenového rozhodnutí



210

NAŘÍZENÍ VLÁDY

ze dne 28. května 2008

k provedení zvláštních opatření k boji proti terorismu

Vláda nařizuje podle § 4 odst. 1 a 3 zákona č. 69/
/2006 Sb., o provádění mezinárodních sankcí:

§ 1

Tímto nařízením se zapracovává společný postoj
Rady 2001/931/SZBP ze dne 27. prosince 2001 o pou-
žití zvláštních opatření k boji proti terorismu, v platném
znění1), za účelem udržení nebo obnovení mezinárod-
ního míru a bezpečnosti, ochrany základních lidských
práv a boje proti terorismu.

§ 2

Zakazuje se poskytovat zboží, služby nebo čin-
nosti stanovené v § 5 odst. 1 písm. b), d), e) a v § 5
odst. 2 zákona č. 69/2006 Sb., o provádění mezinárod-
ních sankcí, fyzickým osobám uvedeným v části I pří-
lohy k tomuto nařízení a příslušníkům nebo představi-
telům organizovaných skupin uvedených v části II pří-
lohy k tomuto nařízení.

§ 3

Toto nařízení nabývá účinnosti dnem jeho vyhlá-
šení.

Předseda vlády:

Ing. Topolánek v. r.

Ministr financí:

Ing. Kalousek v. r.

Sbírka zákonů č. 210 / 2008Strana 2694 Částka 66

1) Společný postoj Rady 2001/931/SZBP ze dne 27. prosince 2001 o použití zvláštních opatření k boji proti terorismu, ve
znění společného postoje Rady 2007/871/SZBP a společného postoje Rady 2008/346/SZBP.



Příloha k nařízení vlády č. 210/2008 Sb.

Sbírka zákonů č. 210 / 2008Částka 66 Strana 2695



Sbírka zákonů č. 210 / 2008Strana 2696 Částka 66



211

NAŘÍZENÍ VLÁDY

ze dne 2. června 2008

o druhém zvýšení důchodů v roce 2008

Vláda nařizuje podle § 67 odst. 10 a § 107 odst. 3
zákona č. 155/1995 Sb., o důchodovém pojištění, ve
znění zákona č. 134/1997 Sb., zákona č. 289/1997 Sb.,
zákona č. 264/2002 Sb. a zákona č. 178/2008 Sb.:

§ 1

Důchody starobní, plné invalidní, částečné inva-
lidní, vdovské, vdovecké a sirotčí přiznané před
1. srpnem 2008 se zvyšují od splátky důchodu splatné
po 31. červenci 2008 tak, že základní výměra důchodu
se zvyšuje o 470 Kč měsíčně.

§ 2

Základní výměry důchodů přiznávaných po
31. červenci 2008, uvedené v § 33 odst. 1, § 41 odst. 1,
§ 45 odst. 1, § 51 odst. 1 a § 53 odst. 1 zákona o dů-
chodovém pojištění, činí 2 170 Kč měsíčně.

§ 3

Toto nařízení nabývá účinnosti dnem 1. srpna
2008.

Předseda vlády:

Ing. Topolánek v. r.

Místopředseda vlády a
ministr práce a sociálních věcí:

RNDr. Nečas v. r.

Sbírka zákonů č. 211 / 2008Částka 66 Strana 2697



212

NAŘÍZENÍ VLÁDY

ze dne 2. června 2008

o druhém zvýšení příplatků k důchodu v roce 2008

Vláda nařizuje podle § 8 zákona č. 198/1993 Sb.,
o protiprávnosti komunistického režimu a o odporu
proti němu, a podle § 2 odst. 7 zákona č. 357/2005
Sb., o ocenění účastníků národního boje za vznik
a osvobození Československa a některých pozůstalých
po nich, o zvláštním příspěvku k důchodu některým
osobám, o jednorázové peněžní částce některým účast-
níkům národního boje za osvobození v letech 1939 až
1945 a o změně některých zákonů:

§ 1

(1) Příplatky k důchodu podle nařízení vlády
č. 622/2004 Sb., o poskytování příplatku k důchodu
ke zmírnění některých křivd způsobených komunistic-
kým režimem v oblasti sociální, ve znění nařízení vlády
č. 405/2005 Sb. a nařízení vlády č. 369/2007 Sb., a podle
zákona č. 357/2005 Sb., o ocenění účastníků národního

boje za vznik a osvobození Československa a některých
pozůstalých po nich, o zvláštním příspěvku k důchodu
některým osobám, o jednorázové peněžní částce někte-
rým účastníkům národního boje za osvobození v letech
1939 až 1945 a o změně některých zákonů, ve znění
zákona č. 261/2007 Sb., (dále jen „příplatek“), přiznané
před 1. srpnem 2008 se zvyšují o 3,6 % částky pří-
platku, která náleží ke dni, od něhož se příplatek zvy-
šuje. Příplatky se zvyšují od splátky důchodu, s nímž se
vyplácejí, splatné po 31. červenci 2008.

(2) Částka příplatku se po zvýšení podle od-
stavce 1 zaokrouhluje na celé koruny nahoru.

§ 2

Toto nařízení nabývá účinnosti dnem 1. srpna
2008.

Předseda vlády:

Ing. Topolánek v. r.

Místopředseda vlády a
ministr práce a sociálních věcí:

RNDr. Nečas v. r.

Sbírka zákonů č. 212 / 2008Strana 2698 Částka 66



213

SDĚLENÍ

Energetického regulačního úřadu

ze dne 10. června 2008

o vydání cenového rozhodnutí

Energetický regulační úřad v souladu s § 10 odst. 2 zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších
předpisů, sděluje, že podle § 17 odst. 6 písm. e) zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o výkonu
státní správy v energetických odvětvích a o změně některých zákonů (energetický zákon), ve znění pozdějších
předpisů, vydal cenové rozhodnutí č. 5/2008 ze dne 19. května 2008, kterým se mění cenové rozhodnutí Energe-
tického regulačního úřadu č. 11/2007, o cenách plynů, ve znění pozdějších cenových rozhodnutí.

Podle § 17 odst. 10 písm. b) energetického zákona uveřejnil Energetický regulační úřad cenové rozhodnutí
v Energetickém regulačním věstníku ze dne 21. května 2008, v částce 5. Uvedeným dnem nabylo cenové roz-
hodnutí platnosti. Účinnosti nabylo cenové rozhodnutí dnem 1. června 2008.

Předseda:

Ing. Fiřt v. r.

Sbírka zákonů č. 213 / 2008Částka 66 Strana 2699



Sbírka zákonů 2008

Vydává a tiskne: Tiskárna Ministerstva vnitra, p. o., Bartůňkova 4, pošt. schr. 10, 149 01 Praha 415, telefon: 272 927 011, fax: 974 887 395 – Redakce:
Ministerstvo vnitra, Nám. Hrdinů 1634/3, pošt. schr. 155/SB, 140 21 Praha 4, telefon: 974 817 287, fax: 974 816 871 – Administrace: písemné
objednávky předplatného, změny adres a počtu odebíraných výtisků – MORAVIAPRESS, a. s., U Póny 3061, 690 02 Břeclav, fax: 519 321 417,
e-mail: sbirky@moraviapress.cz. Objednávky ve Slovenské republice přijímá a titul distribuuje Magnet-Press Slovakia, s. r. o., Teslova 12, 821 02 Bra-
tislava, tel.: 00421 2 44 45 46 28, fax: 00421 2 44 45 46 27. Roční předplatné se stanovuje za dodávku kompletního ročníku včetně rejstříku a je od
předplatitelů vybíráno formou záloh ve výši oznámené ve Sbírce zákonů. Závěrečné vyúčtování se provádí po dodání kompletního ročníku na základě
počtu skutečně vydaných částek (první záloha na rok 2008 činí 5 000,– Kč) – Vychází podle potřeby – Distribuce: MORAVIAPRESS, a. s., U Póny
3061, 690 02 Břeclav, celoroční předplatné – 516 205 176, 516 205 174, objednávky jednotlivých částek (dobírky) – 516 205 207, objednávky-knihkupci –
516 205 161, faxové objednávky – 519 321 417, e-mail – sbirky@moraviapress.cz, zelená linka – 800 100 314. Internetová prodejna: www.sbirkyza-
konu.cz – Drobný prodej – Benešov: Oldřich HAAGER, Masarykovo nám. 231; Brno: Ing. Jiří Hrazdil, Vranovská 16, SEVT, a. s., Česká 14; České
Budějovice: SEVT, a. s., Česká 3, tel.: 387 319 045; Cheb: EFREX, s. r. o., Karlova 31; Chomutov: DDD Knihkupectví – Antikvariát, Ruská 85; Kadaň:
Knihařství – Přibíková, J. Švermy 14; Kladno: eL VaN, Ke Stadionu 1953, tel.: 312 248 323; Klatovy: Krameriovo knihkupectví, nám. Míru 169; Liberec:
Podještědské knihkupectví, Moskevská 28; Litoměřice: Jaroslav Tvrdík, Lidická 69, tel.: 416 732 135, fax: 416 734 875; Most: Knihkupectví ,,U Kniho-
mila“, Ing. Romana Kopková, Moskevská 1999; Olomouc: ANAG, spol. s r. o., Denisova č. 2, Zdeněk Chumchal – Knihkupectví Tycho, Ostružnická 3,
Knihkupectví SEVT, a. s., Ostružnická 10; Ostrava: LIBREX, Nádražní 14, Profesio, Hollarova 14, SEVT, a. s., Denisova 1; Otrokovice: Ing. Kučeřík,
Jungmannova 1165; Pardubice: LEJHANEC, s. r. o., třída Míru 65; Plzeň: TYPOS, a. s., Úslavská 2, EDICUM, Vojanova 45, Technické normy,
Na Roudné 5, Vydavatelství a naklad. Aleš Čeněk, nám. Českých bratří 8; Praha 1: NEOLUXOR, Na Poříčí 25, LINDE Praha, a. s., Opletalova 35,
NEOLUXOR s. r. o., Václavské nám. 41; Praha 2: ANAG, spol. s r. o., nám. Míru 9 (Národní dům); Praha 4: SEVT, a. s., Jihlavská 405; Praha 5:
SEVT, a. s., E. Peškové 14; Praha 6: PPP – Staňková Isabela, Puškinovo nám. 17; Praha 8: JASIPA, Zenklova 60, Specializovaná prodejna Sbírky
zákonů, Sokolovská 35, tel.: 224 813 548; Praha 9: Abonentní tiskový servis-Ing. Urban, Jablonecká 362, po – pá 7 – 12 hod., tel.: 286 888 382,
e-mail: tiskovy.servis@abonent.cz; Praha 10: BMSS START, s. r.o., Vinohradská 190, MONITOR CZ, s. r. o., Třebohostická 5, tel.: 283 872 605; Přerov:
Odborné knihkupectví, Bartošova 9, Jana Honková-YAHO-i-centrum, Komenského 38; Sokolov: KAMA, Kalousek Milan, K. H. Borovského 22,
tel./fax: 352 605 959; Tábor: Milada Šimonová – EMU, Zavadilská 786; Teplice: Knihkupectví L & N, Masarykova 15; Ústí nad Labem: PNS Grosso
s. r. o., Havířská 327, tel.: 475 259 032, fax: 475 259 029, Kartoon, s. r. o., Solvayova 1597/3, Vazby a doplňování Sbírek zákonů včetně dopravy zdarma,
tel.+fax: 475 501 773, www.kartoon.cz, e-mail: kartoon@kartoon.cz; Zábřeh: Mgr. Ivana Patková, Žižkova 45; Žatec: Prodejna U Pivovaru, Žižkovo
nám. 76, Jindřich Procházka, Bezděkov 89 – Vazby Sbírek, tel.: 415 712 904. Distribuční podmínky předplatného: jednotlivé částky jsou expedovány
neprodleně po dodání z tiskárny. Objednávky nového předplatného jsou vyřizovány do 15 dnů a pravidelné dodávky jsou zahajovány od nejbližší částky
po ověření úhrady předplatného nebo jeho zálohy.Částky vyšlé v době od zaevidování předplatného do jeho úhrady jsou doposílány jednorázově. Změny
adres a počtu odebíraných výtisků jsou prováděny do 15 dnů. Reklamace: informace na tel. čísle 516 205 207. V písemném styku vždy uvádějte IČO
(právnická osoba), rodné číslo (fyzická osoba). Podávání novinových zásilek povoleno Českou poštou, s. p., Odštěpný závod Jižní Morava Ředitelství
v Brně č. j. P/2-4463/95 ze dne 8. 11. 1995.

Strana 2700 Částka 66

8591449 066013

08

ISSN 1211-1244


	Castka_66
	Zakon_210
	Zakon_211
	Zakon_212
	Zakon_213

